Republika e Kosovis Komuna e Gjilanit
Republika Kosova Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipal Gjilan

Gilan Belediyesi
DREJTORIA PER BUJQESI DHE PYLLTARI

N& mbéshtetje t& ligjit pér “Vetqeverisje Lokale™ nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullorés
komunale pér subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar né planin ¢ punés pér
vitin 2024, Drejtoria pér Bujqési dhe Pylltari shpall:

THIRRJE PER APLIKIM PER FARE TE GRURIT

TE drejté aplikimi kan@ :

*T€ gjithé fermerét e komunés s& Gjilanit t& cilét jané kultivues t& grurit.
*Pérparési kané fermerét g€ jetojné né zona rurale,

Dokumentet ¢ nevojshme:

- Kopja e letérnjoftimit t& Republikés s& Kosovés;

- Fleta poseduese e tokés sé planifikuar pér mbjellje (origjinal)

-N& rast se prona nuk éshté e rregulluar. kérkohet deklarata e noterizuar ose ekstraktet
mbi déshminé pér aférsiné familjare.

- Né Formularin e aplikacionit t& shenohet sipérfaqeja ¢ planifikuar pér mbjellje me
gruré, e cila mund t€ jeté prej 0.20 ha deri né | ha.

Nése nga ¢ njéjta e familje aplikojné dy e mé tepér persona, t& njéjtit do té
refuzohen.

Aplikimi béhet né Zyrén pér Shérbim me Qytetaré né Gjilan ose online né fagen
www.bujqesia-gjilan.com, prej datés 04.10.2024 deri 17.10.2024

Gjilan, 04.10.2024 Drejtori i D.§.P

Ing. Bajram ISUFI
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